

Gäller för: Kardiologi

Giltig från: 2025-04-17

Innehållsansvar: Mari Klerman, (markl), Specialsjuksköterska

Giltig till: 2027-04-17

Granskad av: Davood Javidgonbadi, (davja), Överläkare

Godkänd av: Henrik Olsson, (henol2), Verksamhetschef

## Generella direktiv – ordination allmänna läkemedel

### Allmänna läkemedel som får ges av samtliga sjuksköterskor som tjänstgör på kardiologkliniken.

Efter behovsbedömning av sjuksköterska får läkemedel delas ut enligt nedanstående ordination (SOSFS 2000:1).

Läkemedel, läkemedelsform, styrka	Dos, enhet	Antal gånger per dygn	Max dos per dygn	Adm sätt	Anvisning med indikation, kontraindikation och anmärkning	Max antal dygn innan läkarordination
Brustabl Acetylcystein 200 mg	1 st	3	3 st	po	Indikation: ges vid slem i luftvägarna Kontraindikation: inga Anmärkning: kan framförallt hos patienter med astma ge bronkspasm	2 dygn
Brustabl Alvedon 500 mg	1-2 st	4	8 st	po	Indikation: smärta eller feber Kontraindikation: gravt nedsatt leverfunktion. Bör ej kombineras med andra smärtstillande läkemedel som innehåller Paracetamol. Anmärkning: effekten av Waran kan förstärkas se FASS	3 dygn
T Alvedon 500mg	1-2 st	4	8 st	po	Indikation: smärta eller feber Kontraindikation: gravt nedsatt leverfunktion. Bör ej kombineras med andra smärtstillande läkemedel som innehåller Paracetamol. Anmärkning: effekten av Waran kan förstärkas se FASS	3 dygn
Orala droppar Cilaxoral 7,5 mg	10 drp	1	10 drp	po	Indikation: obstipation Kontraindikation: akuta kirurgiska bukfall, tarmobstruktion, svår dehydrering	3 dygn
Oral lösning Cocillina-Etyfin	5-10 ml	4	40 ml	po	Indikation: rethosta, hostdämpande Kontraindikation: andningsdepression Försiktighet vid sömnapne	2 dygn
T Dimor 2 mg	1 st	6	6 st	po	Indikation: akuta ospecifika diarréer och kroniska diarréstillstånd Kontraindikation: svåra skov av ulcerös kolit eller pseudomembranös kolit i samband med behandling med bredspektrumantibiotika Anmärkning: kan ge förlängning av QT intervall och QRS komplex som kan ge torsade de pointes	2 dygn
Supp Dulcolax 10 mg	1 st	2	2 st	rektalt	Indikation: förstoppning Kontraindikation: ileus, tarmobstruktion, akuta kirurgiska bukfall	2 dygn
Oral lösning Gaviscon	10-20 ml	3	60 ml	po	Indikation: halsbränna eller sura uppstötningar Anvisning: 30 min efter måltid eller vid sänggående Försiktighet vid grav njurfunktionsnedsättning Kontraindikation: inga	2 dygn
Kräm Hirudoid	1 dos	3	3 doser	utvärtes	Indikation: hematomb, tromboflebit Kontraindikation: inga	5 dygn
Kräm Hydrokortison 1 %	1 dos	3	3 doser	utvärtes	Indikation: lindriga eksem Kontraindikation: inga	5 dygn
Salva Inotyol	1 dos	3	3 doser	utvärtes	Indikation: hudrodnad, irritation Kontraindikation: inga	5 dygn
Rektal lösning Klyx 120 ml	1 st	1	1 st	rektalt	Indikation: obstipation	3 dygn

Läkemedel, läkemedelsform, styrka	Dos, enhet	Antal gånger per dygn	Max dos per dygn	Adm sätt	Anvisning med indikation, kontraindikation och anmärkning	Max antal dygn innan läkarordination
					Kontraindikation: blödning eller inflammation i mag- och tarmkanalen, buksmärta av okänt ursprung, tarmobstruktion	
Oral lösning Laktulos 670 mg/ml	15-30 ml	1	30 ml	po	Indikation: obstipation Kontraindikation: ileus, galaktosemi, akuta infl tarmsjukdomar	5 dygn
Oral lösning Mollisupradin	15 ml	4	60 ml	po	Indikation: hosta med segt slem och samtidigt behov av bronkvidgande effekt	3 dygn
Rektal lösning Microlax	1 st	1	1 st	rektalt	Indikation: obstipation Kontraindikation: inga	3 dygn
Pulver till oral lösning Mov	1 st	3	3 doser	po	Indikation: obstipation, upplösning av fekalom Kontraindikation: intestinal perforation eller obstruktion förorsakad av strukturell eller funktionell störning i tarmvägg, ileus, Crohns sjukdom, ulcerös kolit, toxisk megakolon Anmärkning: 8 påsar kan ges på 6 timmar men vid nedsatt kardiovaskulär funktion bör dosen fördelas max 2 påsar/timma	3 dygn
T Metoclopramide 10 mg	1 st	3	3 st	po	Indikation: illamående Kontraindikation: mag- och tarmobstruktion eller blödning, ej kombination med Levodopabehandling, EP	2 dygn
Sublingualspray Nitrolingual	1-2 doser	2	4 doser	sub-lingualt	Indikation: angina pectoris Kontraindikation: svår hypotoni, samtidigt intag av Viagra/Revatio Försiktighet: tät aortastenosis	5 dygn
Tuggummi Nicotinell 4 mg	1 st	5	5 st	utvärtes	Indikation: lindra symtom på nikotinabstinens i samband med rökavvänjning Kontraindikation: ges ej till patient med akut coronart syndrom och symtom senaste dygnet.	5 dygn
Tuggummi Nicotinell 2 mg	1 st	5	5 st	utvärtes	Indikation: lindra symtom på nikotinabstinens i samband med rökavvänjning Kontraindikation: ges ej till patient med akut coronart syndrom och symtom senaste dygnet.	5 dygn
Depotplåster Nicotinell 7mg/24 h	1 st	1	1 st	utvärtes	Indikation: lindra symtom på nikotinabstinens i samband med rökavvänjning Kontraindikation: ges ej till patient med akut coronart syndrom och symtom senaste dygnet	5 dygn
Depotplåster Nicotinell 14mg/24 h	1 st	1	1 st	utvärtes	Indikation: lindra symtom på nikotinabstinens i samband med rökavvänjning Kontraindikation: ges ej till patient med akut coronart syndrom och symtom senaste dygnet	5 dygn
Depotplåster Nicotinell 21mg/24 h	1st	1	1 st	utvärtes	Indikation: lindra symtom på nikotinabstinens i samband med rökavvänjning Kontraindikation: ges ej till patient med akut coronart syndrom och symtom senaste dygnet	5 dygn
Sugtablett Nicotinell 2 mg	1 st	5	5 st	po	Indikation: lindra symtom på nikotinabstinens i samband med rökavvänjning Kontraindikation: ges ej till patient med akut coronart syndrom och symtom senaste dygnet	5 dygn
K Omeprazol 20mg	1 st	1	1st	po	Indikation: reflux, dyspepsi Kontraindikation: inga Anmärkning: Bör ej ges till patienter som har T Clopidogrel	1 dygn
T Oxascand 5 mg	1-2 st	3-4	30 mg	po	Indikation: oro, ångest Kontraindikation: sömnapné Försiktighet: Vid äldre, nedsatt lever, njurfunktion, resp isf och/eller samtidigt användning av opioder	2 dygn
K Oxycodone 5 mg	1 st	6	30 mg	po	Indikation: svår smärta, efter HLR eller post op Kontraindikation: allvarlig KOL och astma, ileus och and depr med hypoxi	2 dygn
Kräm Pevaryl 1 %	1 dos	2	2 doser	utvärtes	Indikation: svamp Kontraindikation: inga	3 dygn
Supp Paracetamol 1g	1 st	4	4	rektalt	Indikation: smärta eller feber Kontraindikation: gravt nedsatt leverfunktion. Bör ej kombineras med andra smärtstillande läkemedel som innehåller Paracetamol. Anmärkning: effekten av Waran kan förstärkas se FASS	3 dygn

Läkemedel, läkemedelsform, styrka	Dos, enhet	Antal gånger per dygn	Max dos per dygn	Adm sätt	Anvisning med indikation, kontraindikation och anmärkning	Max antal dygn innan läkarordination
Inf Ringer-Acetat 1000 ml	1 st	1	1000 ml	iv	Indikation: uppvätskning inför angio, hypovolemi, hypotoni Kontraindikation: hypervolemi, extracellulär hyperhydrering. Anmärkning: försiktighet vid svår hjärtsvikt, tät aortastenos	1 dygn
Inhal Salipra 0,5 mg/2,5 mg	2,5 ml	4	10 ml	inhal	Indikation: andningsbesvär pga reversibel luftvägsobstruktion. Kontraindikation: överkänslighet mot Atropin Försiktighet vid tachyarytmier, hypertrof och obstruktiv kardiomyopati	3 dygn
Buckaltablett Suscard 2,5 mg	1-2	3	6 st	buckalt	Indikation: angina pectoris Kontraindikation: svår hypotoni, samtidigt intag av Viagra/Revatio Försiktighet: tät aortastenos	2 dygn
Supp Xyloproct	1 st	5	5 st	rektalt	Indikation: hemorrojder Kontraindikation: inga	2 dygn
T Zolpidem 5 mg	1-2 st	2	2 st	po	Indikation: sömnsvärigheter Kontraindikation: svår leversvikt, andningsdepression, sömnapné, myastenia gravis	5 dygn
T Zopiklon 5 mg	1 st	1	1 st	po	Indikation: sömnsvärigheter Kontraindikation: svår leversvikt, andningsdepression, sömnapné, myastenia gravis	5 dygn
T Zopiklon 7,5 mg	1 st	1	1 st	po	Indikation: sömnsvärigheter Kontraindikation: svår leversvikt, andningsdepression, sömnapné, myastenia gravis	5 dygn

# Information om handlingen

**Handlingstyp:** Rutin

**Gäller för:** Kardiologi

**Innehållsansvar:** Mari Klerman, (markl), Specialsjuksköterska

**Granskad av:** Davood Javidgonbadi, (davja), Överläkare

**Godkänd av:** Henrik Olsson, (henol2), Verksamhetschef

**Dokument-ID:** NU10067-2089204900-55

**Version:** 20.0

**Giltig från:** 2025-04-17

**Giltig till:** 2027-04-17